平成２９年３月１３日

各 位

ＪＦＥホールディングス株式会社

ＪＦＥエンジニアリング株式会社

ＪＦＥエンジニアリング株式会社代表取締役社長の逝去

及び異動に関するお知らせ（訃報）

ＪＦＥエンジニアリング株式会社 代表取締役社長 狩野 久宣（享年６６歳） は、病気療養中のとこ

ろ、平成２９年３月１２日、胃がんのため逝去いたしました。これに伴い、同日代表取締役を退任いた

しました。ここに生前のご厚誼に対し深く感謝いたしますとともに、謹んでお知らせ申し上げます。

また、本日（平成２９年３月１３日）開催のＪＦＥエンジニアリング株式会社の取締役会において、下

記のとおり代表取締役社長の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の退任

(１)氏   名： 狩野 久宣 （かのう ひさのり）

(２)生年月日： 昭和２５年１１月１３日生

(３)故人略歴：

昭和４８年 ３月   九州大学工学部・電気工学科 卒業

昭和４８年 ４月   日本鋼管株式会社入社

平成 ８年 ４月   同社福山製鉄所プロセス制御部長

平成１２年 ４月   同社福山製鉄所生産総括部長 兼 同品質保証部長

平成１４年 ７月   同社福山製鉄所企画部長 兼 同品質保証部長

平成１５年 ４月   ＪＦＥスチール株式会社常務執行役員就任 東日本製鉄所副所長

平成１８年 ４月   同社専務執行役員 東日本製鉄所副所長

平成１９年 ４月   同社専務執行役員 東日本製鉄所長

平成２１年 ６月   ＪＦＥメカニカル株式会社代表取締役副社長就任

平成２２年 ６月   同社代表取締役社長 就任

平成２５年 ４月   ＪＦＥエンジニアリング株式会社代表取締役副社長就任

平成２６年 ４月   同社代表取締役社長就任

 (４)通夜・告別式、お別れの会について

ご遺族の意向により、通夜・告別式につきましては、近親者のみにて執り行われる予定です。

後日、お別れの会を執り行う予定ですが、日時、場所等の詳細は追ってお知らせいたします。

お問い合わせはＪＦＥエンジニアリング（株）総務部（TEL.045-505-7435）までお願いいたします。

1

２．代表取締役社長の異動（平成２９年３月１３日付）

平成２９年２月２４日に、同年４月１日付代表取締役社長の異動を発表済ですが、同年３月１３日付

の異動に変更となります。

(１)氏  名：

新役職名 氏名 旧役職名

ＪＦＥエンジニアリング株式会社

代表取締役社長
大下 E

おおした

A A E元 E

はじめ

ＪＦＥエンジニアリング株式会社

代表取締役専務執行役員

(２)生年月日： 昭和３２年 ９月１１日生

(３)略   歴：

昭和５７年 ３月   早稲田大学法学部 卒業

昭和５７年 ４月   日本鋼管株式会社入社

平成１８年 ４月   ＪＦＥエンジニアリング株式会社経理部

平成２０年 ７月   同社経営企画部

平成２１年 ４月   同社リサイクル本部企画部長

平成２２年 ４月   同社経営企画部企画室長

平成２３年 ４月   同社経理部長

平成２４年 ４月   同社常務執行役員就任

平成２６年 ４月   同社専務執行役員

平成２７年 ４月   同社取締役専務執行役員

平成２８年 ４月   同社代表取締役専務執行役員（現任）

以 上

本件に関する報道機関からのお問い合わせは下記にお願いいたします。

ＪＦＥエンジニアリング株式会社 総務部 広報グループ TEL.045-505-8953

2